4.<sup>o</sup> Dimissi vero ex aliquo religioso Instituto in Seminarium ne admittantur, nisi prius Episcopus secretis litteris a moderatoribus eiusdem Instituti noti-

tias requisierit de moribus, indole et ingenio dimissorum, et constiterit nil in eis esse quod sacerdotali statui minus conveniat.

Denique meminorint Episcopi fas sibi non esse, nomine proprio manus cuiquam imponere qui subditus sibi non sit eo modo et uno ex iis titulis, qui in Constitutione *Speculatores Innocentii XII* et in decreto S. C. Concilii quod incipit «*A primis*» die XX m. Iulii 1898 statuuntur. Ac pauciter neminem ordinari posse qui non sit utilis aut necessarius pro ecclesia aut pio loco pro quo assumitur, iuxta praescripta a S. Tridentino Concilio in *cap. 16, Sess. 23, de reform.*

Vult autem Sanctitas Sua ut statuta haec et cauteiae omnes a sacris canonibus in re tam gravi adiectae, ab omnibus Ordinariis ad unguem serventur; idque ipsorum conscientiae et sollicitudini quam maxime commendat.

Praesentibus valituriis, contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Datum Romae die 22 m. Decembris 1905.

VINCENTIUS Card. Ep. Praenest, *Praefectus.*

CAIETANUS DE LAI, *Secretarius.*

---

## SAGRADA CONGREGACIÓN DEL CONCILIO

---

«BEATISSIME PATER:

Inter praebendas Canonicas Capituli Ecclesiae Cathedralis Toletanae quatuor numeratur, quae *de officio* nuncupantur, scilicet, Doctoralem et Magistralem, nec non Poenitentiariam ac Lectoralem, prout et in ceteris cathedralibus capitulis Hispaniae. Iam vero Concilium Provinciale Toletanum anni 1565, sess. III, cap. 14, decernere opportunum censuit absolutam incompatibilitatem hujusmodi officiorum cum munere seu exercitio ecclesiasticae jurisdictionis, ita: «*Canonicus qui praeb. Doctoralem aut Magistralem, vel illam obtinet cui munus legendi S. Scripturam incumbit, nec non et Poenitentiarius, Metropolitani vel Epi.*

Vicarius, Provisor aut Visitator, Judex ordinarius vel delegatus universalis appellationum esse non possit. Idem in presbyteris parochialibus omnino servetur, ne ab ecclesiis quarum cura ipsis commisa est, eos abesse contingat »

Quod decretum deinceps a variis Summis Pontificibus ac praesertim a Paulo V in Bulla *Eccl. Universa* diei 17 Augusti 1615 confirmatum et ab art. 43 Concordiae anno 1851 roboratum, in suo vigore semper permansit, praesertim penes Capitulum Toletanum, usque ad annum 1885. In quo idem Capitulum absque ultra potestate, statuit in posterum praefatos Canonicos *de officio*, non obstante decreto Concilii Toletani, posse officium Vicarii, Provisoris, etc. acceptare atque exercere, obtenta tamen prius venia ipsius Capituli; secus deberent eadem officia dimittere sub promissione scripta iuramento firmata. Et ita postea praxis servata est usque dum Canonicus Lectoralis García-Bello, absque Capituli venia semel et iterum assumptus fuerit in Officio Gubernatoris eccl. sede plena, et in praesentiarum etiam est Provisor Archiepiscopalis, Judex appellationum etcétera.

Quae cum ita sint, et non desint qui retinent antiquam proxim abrogatam censeri per pactum concordatum anni 1851 et per cessationem causarum quae supradicto decreto ansam praebuerunt, hodiernus Canonicus Doctoralis Capituli Toletani ratione officii sui, sequentia dubia pro opportuna solutione S. C. humilime proponit:

I.—An decretum praedictum Concilii Prov. Toletani viget, et scriptura quae ad illud firmandum cum iuramento subscribitur, vim obligandi habeat?

II.—Ad quid teneatur Capitulum erga Dom. García-Bello qui sua praebenda legendi S. Scripturam per designationem Emi. Cardinalis simul Provisoris munus exercet?

III.—An in posterum debeat servari consuetudo scripturae, licet sine clausula veniae Capituli?

Die 7 Martii 1906: S. Congregatio Concilii Tridentini Interpres, attentis omnibus, propositis dubiis respondendum censuit uti sequitur:

«Servetur ius commune in universa Ecclesia inductum, facto verbo cum SSmo.»

Quam S. C. resolutionem SSmo. Dro. Nostro Pio Pp. X, ab infrascripto Cardinali Praefecto relatam in audience diei 13 ejusdem mensis et anni, Sanctitas Sua ratam habuit ac sua auctorita-

te firmavit, simulque ad cautelam benignie sarare dignata es quemcumque defectum quoad praeteritum sive in nominatione sive in exercitio dictorum officiorum, tam pro Capitulo Toletano quam pro ceteris etiam Capitulis, quae forte hac sanatione indigent.

✠ VINCENTIUS CARD. EP. PRAENEST. *Praef.*

L. ✠ S.

C. DE LAI, *Secret.*

---

## SAGRADA CONGREGACIÓN DE INDULGENCIAS

---

**Distancia que debe mediar entre las iglesias en que se gana la indulgencia de la «Porciuncula.»**

*Mediolanen.*—Emus. et Rvmus. Archiepiscopus Mediolanensis huic S. C. Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae sequentia dubia exhibuit solvenda circa modum quo metienda est distantia inter duas Ecclesias quae privilegio Indulgentiae de *Portiuncula* nuncupatae ditatae sunt, quum in Brevibus Apostolicis nec non in Rescriptis huius S. Congregationis apponitur clausula: «Dum modo eo loci nulla extet Franciscalis Ecclesia, »aut alia simili ditata privilegio, vel, si extet, unius saltem milliarii spatio ab ea distet;» nimirum:

I. Qualis, sit mensura metrica, quae unius milliarii spatio respondeat?

II. Quomodo talis distantia (unius milliarii) sit metienda; an ex via communi, quae ab omnibus peragatur, vel ex quibusdam semitis, quae utramque Ecclesiam inter se coniungunt?

III. An clausula supradicta privilegium irritum faciat, quando distantia non existit inter unam et alteram Ecclesiam privilegio *Portiunculae* ornatam?

Et Emi. Patres in generali Conventu ad Vaticanum habito die 18 Augusti 1904 propositis dubiis responderunt:

*Ad primum*, Milliarium respondet metris 1489.

*Ad secundum, affirmative quoad 1<sup>am</sup> partem; negative quoad 2<sup>am</sup>.*

*Ad tertium, affirmative post annum 1878, quo praefatae clausulae appositiio fuit praescripta.*

Quas Emorum. Patrum responsiones relatas ab infrascripto Cardinali Praefecto in audience habita die 14 Septembris 1904, Smus. Dnus N. Pius PP. X benigne confirmavit.

Datum Romae ex Secria eiusdem S. C., die 14 Septembris 1904.—A. Card. TRIPEPI, *Praef.*—L. † S.—† D. PANICI, *Archiep. Laodicen., Secret.*

---

## SAGRADA CONGREGACIÓN DEL SANTO OFICIO

---

**Romae ex aedibus S. Officii, die 31 Martii 1906**

EMME. AC REVME. DOMINE MI OBSERVANTISSIME:

Litteris datis die 15 Ianuarii anni currentis Rvamus. istius Ecclesiae Cathedralis Canonicus Poenitentiarius, ut consultationibus sibi factis ex diversis Hispaniae provinciis faceret satis, sequentes quaesitus Emo. Domino Cardinali Peenitentiario Maiori proponebat:

1.<sup>o</sup> Utrum in Hispania Presbyteri saeculares sexagenarii, vi Bullæ Cruciatæ et indulti pro carnibus vescendis, praecisione facta ab eorum maiori vel minori robore vel infirmitate, uti carnibus possint feria secunda et tertia Majoris Hebdomadae, sicuti fideles laici.

2.<sup>o</sup> Et quatenus negative: Utrum illos oporteat generali dispensatione ad huiusmodi usum communire.

Re ad Supremam hanc Congregationem S. Officii delata et in generali conventu habito fer. IV die 28 curr. mensis mature discussa.

Ad I: Eminentissimi ac Reverendissimi Domini Cardinales una mecum Inquisitores Generales respondendum decreverunt: Negative.

Ad II. Vero Ssmus D. N. in solita audience R. P.

D. Adsessori impetrata, eorumdem Eminentissimorum Patrum voto inhaerens, benigne declarare dignatus est Presbyteros saeculares sexagenarios in Hispania, vi Bullae Cruciferae et indulti pro carnibus vescendis, praecisione facta ab eorum maiori vel minori robore vel infirmitate, uti carnibus posse feriis II et III Maioris Hebdomadae, sicut fideles laici.

Quod dum ad Eminentiae Tuæ notitiam, ut mei muneric est, deferre propero, impensos altissimae aestimationis meae sensus testatos, volo Tibi cui manus humillime deuscular.—Eminentiae Tuæ.—Humillimus et Addmus. verus famulus, S. Card. VANNUTELLI.—Emmo. ac Rvmo. Domino D. Card. SANCHAY HERVAS, Archiepiscopo Toletan.

---

### Sagrada Congregación de Obispos y Regulares.

**El Ordinario, por justas causas, puede limitar, aun para los regulares, la duración del toque de campanas**